UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-CCGĐ Hà Nam, ngày    tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình

thuộc phần diện tích Giao đất đợt 2 (554m2) và phần khối lượng còn lại

của tuyến D5 thuộc công trình Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Giai đoạn 1

thuộc quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị thương mại

Hòa Mạc, huyện Duy Tiên (nay là thị xã Duy Tiên)

Kính gửi: Liên danh Công ty TNHH Kim Thành và

               Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng số 6.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 hướng dẫn một số

điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01

năm 2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà

nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 2475/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 11 năm 2019 về việc chấp thuận Dự án đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật giai đoạn 1 thuộc Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu

đô thị thương mại Hòa Mạc, huyện Duy Tiên; số 2698/QĐ-UBND ngày 25

tháng 12 năm 2020 về việc chấp thuận điều chỉnh, bổ sung Dự án công trình;

số 2136/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2022 về việc giao đất (đợt 2);

Căn cứ Kết quả thẩm định và Hồ sơ thiết kế được thẩm định của Sở Xây

dựng: Số 21/SXD-KTXD ngày 07 tháng 01 năm 2020 về kết quả thẩm định

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình; Số 2489/SXD-QLXD ngày 13

tháng 11 năm 2020 về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ

thi công, dự toán một số hạng mục và điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án công

trình;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-LD ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Liên

danh Công ty TNHH Kim Thành và Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng số 6

phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình;

Căn cứ Thông báo số 255/SXD-CCGĐ ngày 08 tháng 02 năm 2022 của

Sở Xây dựng

Căn cứ Thông báo số 355/TB-SCT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Sở

2

Công thương về việc thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn

thành hạng mục Cấp điện thuộc công trình;

Căn cứ Biên bản nghiệm thu các hạng mục công trình có chuyển giao

quản lý, khai thác sử dụng khi hoàn thành ngày 09 tháng 3 năm 2023 (gồm các

hạng mục: Đường giao thông, hệ thống thoát nước mưa, thoát nước thải) được

đại diện Ủy ban nhân dân thị xã Duy Tiên (Cơ quan nhà nước có thẩm quyền)

tham gia kiểm tra, nghiệm thu theo quy định tại Quyết định số 49/2022/QĐ-

UBND;

Căn cứ Báo cáo số 39/BC-LD ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Liên danh

Công ty TNHH Kim Thành và Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng số 6 về

việc Báo cáo hoàn thành thi công xây dựng hạng mục thuộc phần diện tích

Giao đất đợt 2 và phần khối lượng còn lại của tuyến D5 thuộc công trình.

Ngày 07 tháng 4 năm 2022, Sở Xây dựng chủ trì, mời Sở Công thương,

UBND thị xã Duy Tiên, tổ chức hội nghị kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn

thành thi công xây dựng hạng mục công trình theo đề nghị của Chủ đầu tư

(có Biên bản kiểm tra);

Căn cứ Biên bản nghiệm thu hoàn thành công trình ngày 10 tháng 4 năm

2023 được Chủ đầu tư và các đơn vị tham gia xây dựng công trình ký chấp

thuận;

Sở Xây dựng thông báo kết quả nghiệm thu hoàn thành hạng mục công

trình thuộc phần diện tích Giao đất đợt 2 (554m2) và phần khối lượng còn lại

của tuyến D5 thuộc công trình Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Giai đoạn 1 thuộc

quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị thương mại Hòa Mạc,

huyện Duy Tiên để đưa vào sử dụng như sau:

I. Thông tin chung về công trình xây dựng

1. Tên công trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật giai đoạn 1 thuộc Quy

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị thương mại Hòa Mạc, huyện

Duy Tiên (nay là thị xã Duy Tiên).

2. Hạng mục đề nghị nghiệm thu: các hạng mục thuộc phần diện tích

Giao đất đợt 2 (554m2) và phần khối lượng còn lại của tuyến D5;

3. Địa điểm xây dựng: Phường Hòa Mạc và phường Châu Giang, thị xã

Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

4. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông cấp III, công trình hạ

tầng kỹ thuật cấp II.

5. Chủ đầu tư (Trực tiếp thi công): Liên danh Công ty TNHH Kim

Thành và Công ty cổ phần và đầu tư xây dựng số 6.

6. Tư vấn QLDA: Trung tâm kiểm định chất lượng công trình xây dựng

tỉnh Hòa Bình.

7. Tư vấn thiết kế: Công ty cổ phần tư vấn phát triển hạ tầng Việt Nam

IDC.

8. Tư vấn Giám sát thi công: Công ty TNHH Tư vấn và xây dựng

Trường Xuân.

9. Mô tả thông số chủ yếu của các hạng mục công trình

3

9.1. San nền: Lô 20 có diện tích 178,05 m2; lô 21 có diện tích 481,44

m2.

9.2. Giao thông: Tuyến D5 có mặt cắt A-A: 5,0m (hè) + 7,5m (lòng

đường) + 3,0m (gpc) + 7,5m (lòng đường) + 5,0m (hè) = 28,0m, gồm:

- Từ nút giao N16 đến nút giao N29 dài 254,02 m chưa thi công lớp bê

tông nhựa C12,5.

- Từ nút giao N29 đến nút giao N31.

9.3. Thoát nước mưa:

- Tuyến cống D2000 từ hố ga M1 ÷ M5.

- Tuyến cống BTCT D400, D1250 từ hố ga M13 ÷ M23.

9.4. Thoát nước thải: Tuyến cống HDPE D300 từ hố ga T1 ÷ T5.

9.5. Cấp nước: 95m ống HDPE D50 và 152m ống HDPE D110 tuyến từ

nút 1 đến nút 2.

II. Yêu cầu với chủ đầu tư:

Theo quy định tại khoản 7 Điều 24 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 của Chính phủ, việc kiểm tra công tác nghiệm thu của Cơ quan

chuyên môn không thay thế, không làm giảm trách nhiệm của chủ đầu tư về

công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng và trách nhiệm của các nhà

thầu tham gia hoạt động xây dựng về chất lượng công trình xây dựng đối với

phần việc do mình thực hiện theo quy định của pháp luật.

Do đó, Yêu cầu Chủ đầu tư:

1. Chịu trách nghiệm về tính trung thực, chính xác đối với các số liệu,

chỉ tiêu kỹ thuật đã nghiệm thu; lập hồ sơ hoàn công, nghiệm thu khối lượng

theo đúng thực tế thi công. Cập nhật đầy đủ hồ sơ hoàn thành công trình để

lưu trữ và bàn giao cho đơn vị quản lý, tiếp nhận công trình khi đủ điều kiện.

2. Thực hiện trách nhiệm chuyển giao, bảo hành, bảo trì công trình theo

quy định.

Sở Xây dựng thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn

thành hạng mục thuộc phần diện tích Giao đất đợt 2 (554m2) và phần khối

lượng còn lại của tuyến D5 thuộc công trình. Đề nghị Chủ đầu tư triển khai

các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- Lưu VT, CCGĐ;

TB(VVH)-2023/

 Nguyễn Quang Huy

		2023-05-08T09:33:14+0700

		2023-05-15T13:59:46+0700

		2023-05-15T14:49:17+0700

		2023-05-15T14:49:17+0700

		2023-05-15T14:49:17+0700